PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Em 03 de março de 2023.

Memorando Circular nº 09/2023 - SE

Aos Diretores das Escolas da Prefeitura de Guarulhos

Assunto: Convite para formação referente ao preenchimento do Diário de Turmas

Considerando que no decorrer desta semana utilizamos espaços formativos

(convocação Educa Mais) com Diretores de Escola e Coordenadores Pedagógicos para

esclarecimentos de dúvidas referentes ao preenchimento do Diário de Turmas e Registro

Avaliativo, informamos que faremos um plantão de dúvidas complementar conforme

informações a seguir:

Data: 07/03/2023 (terça-feira)

Local: Secretaria de Educação - Auditório Térreo

Horários: Manhã, das 9h às 12h

 Tarde, das 14h às 17h

Público-alvo: Todos os profissionais que utilizam a ferramenta citada no sistema

GIER

Formato: Convite, mediante inscrição

ATENÇÃO: Considerando a lotação máxima do auditório e a importância de

organização prévia, para participar deste momento, o servidor deverá se inscrever

em: bit.ly/inscricao_gier.

 Atenciosamente,

Melissa Pires Gomes

Supervisora Chefe

De acordo,

Alex Viterale

Secretário de Educação

https://bit.ly/inscricao_gier